
ое-1 
№ 1326-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 18.08.2023 № 1329  

г.Чудово 

 

О внесении изменений в Административный регламент 
по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, 

постановка на учет и зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)» 
 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация 

Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 

детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную 

программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный 

постановлением Администрации Чудовского муниципального района  

от 30 июня 2020 № 590 «Об утверждении Административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет 

и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», 

следующие изменения: 

1.1. дополнить подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела II Административного 

регламента абзацами тринадцать, четырнадцать следующего содержания: 

«военнослужащих и детей граждан по месту жительства их семей, 

пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при 

выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного 

периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной 

операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под 

опекой или попечительством в семье, предусмотренных областным законом 

Новгородской области, патронатную семью, по месту жительства их семей; 

сотрудника войск национальной гвардии Российской Федерации, 

погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции 

либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе 



 2 

проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным 

(удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, 

включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных областным 

законом Новгородской области, патронатную семью, по месту жительства их 

семей;»; 

1.2. считать абзацы тринадцать - тридцать три подпункта 2.6.1 пункта 2.6 

раздела II Административного регламента абзацами пятнадцать - тридцать пять 

соответственно; 
1.3. изложить абзац восемнадцатый подпункта 2.6.1 пункта 2.6  

раздела II Административного регламента в следующей редакции: 

«военнослужащих и детей граждан, пребывающих в добровольческих 

формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных областным законом Новгородской области, 

патронатную семью, по месту жительства их семей;»; 

1.4. заменить в абзаце двадцать четвертом подпункта 2.6.1 пункта 2.6 

раздела II Административного регламента слова «с семнадцатого по двадцать 

первый» словами «с девятнадцатого по двадцать третий»; 

1.5. заменить в абзаце тридцать первом подпункта 2.6.1 пункта 2.6 

раздела II Административного регламента слова «с двадцать четвертого по 

двадцать восьмой» словами «с двадцать шестого по тридцатый». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 

 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           


